
181hoia tervist

Kevadiselt ere päike ja järjest kui-
vemaks muutuvad ilmad võivad 
paljudele inimestele kaua ooda-

tud rõõmu asemel hoopis meelehärmi 
valmistada, sest toovad kaasa mitmeid 
vahepeal talveunne suikunud tervise-
probleeme. 

Tartu Linna Polikliiniku silmaarst Lei-
li Soovere kinnitusel suureneb keva-
del eelkõige nende patsientide arv, kes 
kaebavad erinevate allergiate ja põle-
tike üle. 

“Talviste jahedate ilmadega on al-
lergeene õhus vähem ja need mõjuvad 
aeglasemalt,” põhjendab Soovere. “Ke-
vadel hakkavad allergiaid põhjustama 
peamiselt kask, sarapuu ja lepp. Sara-
puud praegu juba õitsevad.”

Kui inimene on taimede õietolmule 
allergiline, tuleb tohtriga nõu pidada, 
millist allergiavastast ravimit kasuta-
da. Võimalusel tuleks sel perioodil väl-
jaskäimist vältida. Aga allergiat võivad 

põhjustada ka paljud muud asjad ning 
seda aastaajast sõltumata, nagu kos-
meetikavahendid, plastmaterjalid, loo-
mad, aedviljad ja kemikaalid.

Loputavad taimeteed
Kevadel muudab silmad punetavaks ja 
paneb vett jooksma ka terav päikeseval-
gus. Eriti põletavaks muutub mure siis, 
kui päikesekiired peegelduvad inimese-
ni lumelt või siledalt veekogult.

“Ere valgus ei mõju kahjulikult näge-
misele, aga laud lähevad punaseks ning 
nahale avaldab halba toimet, kui silmad 
jooksevad vett,” nendib Leili Soovere. 

Sel puhul soovitatakse kasutada li-
bestavaid silmatilkasid või nn kunstpi-
saraid, mille valikul võib usaldada ap-
teekrit ega pea tingimata tohtri juurde 
minema. Ärritunud silmade rahustami-
seks võib teha kummelimähiseid. Lõõ-
gastavalt mõjub silmade pesemine tai-

meteedega, näiteks pärnaõie- või pe-
terselliteega.

Silmi ärritab ka tavaline tolm, mis tä-
navate kuivemaks muutudes üha enam 
lendlema pääseb ja kaitsmata silmades-
se tungib. Tihti jääb väike prügiraas üle-
mise lau alla, kust seda saab kerge vae-
vaga puhta vatitikuga ise eemaldada. 
Hõõruda silma ei tohi, ent abi võib olla 
veega loputamisest. Kui siiski tundub, et 
tolmutera või muu prahitükike ei taha 
silmast oma jõududega kuidagi välja tul-
la, peaks pöörduma arsti poole.

Abi saab 
vitamiinitablettidest
Kõige tõhusamat abi vältimaks loetle-
tud silmaprobleeme saab aga päikese-
prillidest, mis tohtrite sõnul on terava 
päikesevalguse ja ka tuiskleva tänava-
tolmu puhul asendamatud. Sealjuures 

Kevadised ilmad  
kurnavad silmi
Päikeseprillid on punetavate ja tilkuvate silmade korral abiks.
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EESTI OPTIK www.optika.ee

Päikeseprillid –50% –40% –30%

Märtsikuus kõik klaasid –40%
Nägemise kontroll kohapeal.


